
Atto Dirigenziale n° 4981/2018 

SETTORE DELLE STRADE - EDILIZIA SCOLASTICA E DIREZIONALE
Proposta n° 3088/2018

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE BS510QUATER "VARIANTE AGLI ABITATI DI
ISEO, SULZANO, SALE MARASINO E MARONE". REVOCA DI ORDINANZA DI
LIMITAZIONE DI MASSA NEL TRATTO DAL KM 14+550 AL KM 25+500 IN DIREZIONE
PISOGNE E DAL KM 28+700 AL KM 19+900 IN DIREZIONE BRESCIA, NEL TERRITORIO
DEI COMUNI DI ISEO, SULZANO, SALE MARASINO E MARONE.

Il Direttore
Richiamati:

Il decreto del Presidente della Provincia n. 365 del 2 novembre 2018 con il quale è stato prorogato l'incarico
per la direzione dell'Area Tecnica e dell'Ambiente e del Settore delle Strade - Edilizia Scolastica e
Direzionale;
Visto l’art.107 del D.Lgs. 267/2000;

Premesso che:
E' stato stipulato un accordo di collaborazione tra l'Università degli Studi di Brescia e la Provincia di Brescia
per l'analisi dello stato di conservazione dei ponti e viadotti di competenza della Provincia di Brescia; 
In virtù di tale accordo, i tecnici del Dipartimento di Ingegneria Civile, Architettura, Territorio, Ambiente e di
Matematica (DICATAM) dell’Università degli Studi di Brescia hanno ispezionato il ponte sito lungo la SPBS
510quater “Variante agli abitati di Iseo, Sulzano, Sale Marasino e Marone” alla progressiva km 20+230 di
sovrappasso alla strada comunale denominata via Tesolo in comune di Sale Marasino e,
conseguentemente, hanno segnalato al Settore delle Strade una situazione di danneggiamento importante
di tale struttura.
Dal sopralluogo effettuato emergono fenomeni di degrado delle travi, in particolare agli appoggi, con
presenza di fessure;

Considerato che:
Ai fini della sicurezza sia per chi transita lungo la strada provinciale sia per chi transita lungo la sottostante
strada comunale via Tesolo, si è ritienuto opportuno limitare la massa dei veicoli circolanti sul cavalcavia
nei due sensi di marcia a 30,00 tonnellate nei tratti indicati in oggetto;
E' stata emessa ordinanza permanente in data 30/10/2018 Atto Dirigenziale n° 4199/2018 finalizzata ad
istituire la limitazione di massa superiore a 30,00 tonn. nel tratto dal km 14+550 al km 25+500 in direzione
Pisogne e dal km 28+700 al km 19+900 in direzione Brescia, nel territorio dei Comuni di Iseo, Sulzano,
Sale Marasino e Marone a decorrere dalle ore 09.00 del giorno 310018 sino a completamento lavori;
Visti:
l'esecuzione dei lavori da parte dell'Impresa COSEPI srl. e la relazione finale del Direttore dei lavori, Dott.
Ing. Giovanni Bono di Niardo (BS), in cui si certifica la conformità delle opere al depositato progetto
esecutivo, come riportato nelle comunicazioni pec in data 20.12.2018 ed in data 21.12.2018 pratica n.
148/2016;

D I S P O N E

N.4981/2018

Documento Firmato Digitalmente

A
O
O
 
P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
6
9
4
5
2
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
1
-
1
2
-
2
0
1
8

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



La REVOCA del provvedimento, Atto Dirigenziale n. 4199/2018, dalle ore 16:30 del giorno 21.12.2018 e la
riapertura al traffico ordinario dei tratti indicati in oggetto.

La presente revoca viene, pertanto, immediatamente inviata, per opportuna competenza e conoscenza, ai
seguenti destinatari:

Al Sorvegliante di Zona – Minelli Felice – Sede-
Al Sorvegliante di Zona – Carminati Angelo – Sede-
Prefettura di Brescia: depenalizzazione.prefbs@pec.interno.it
Questura di Brescia: gab.quest.bs@pecps.poliziadistato.it
Comune di Iseo: protocollo@pec.comune.iseo.bs.it 
Comune di Sulzano: protocollo@pec.comune.sulzano.bs.it 
Comune di Sale Marasino: protocollo@pec.comune.sale-marasino.bs.it 
Comune di Marone: protocollo@pec.comune.marone.bs.it 
Comando Provinciale Carabinieri di Brescia: tbs31704@pec.carabinieri.it
Comando Polizia Stradale di Brescia: sezpolstrada.bs@pecps.poliziadistato.it
Comando Polizia Provinciale – Sede
Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Brescia: com.brescia@cert.vigilfuoco.it
Agenzia Trasporto Pubblico Locale Brescia: agenziatpl@pec.agenziatplbrescia.it
Azienda Regionale Emergenza Urgenza: protocollo@pec.areu.lombardia.it
FAI – Federazione Autotrasportatori Italiani: coop.servizifai@legalmail.it
ACI – Automobilclub Italia – Brescia: automobileclubbrescia@pec.aci.it
Settore Provinciale della Protezione Civile – Sede
Ufficio Provinciale dei Trasporti Eccezionali – Sede
Ufficio Provinciale Relazioni con il Pubblico: redazione@provincia.brescia.it

Il Direttore

GIOVAN MARIA MAZZOLI Brescia, lì 21-12-2018

N.4981/2018

Documento Firmato Digitalmente

A
O
O
 
P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
6
9
4
5
2
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
1
-
1
2
-
2
0
1
8

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:gab.quest.bs.poliziadistato.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:gab.quest.bs.poliziadistato.it
mailto:tbs31704.carabinieri.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:tbs31704.carabinieri.it
mailto:sezpolstrada.bs.poliziadistato.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:sezpolstrada.bs.poliziadistato.it
mailto:com.brescia.vigilfuoco.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:com.brescia.vigilfuoco.it
mailto:agenziatpl.agenziatplbrescia.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:agenziatpl.agenziatplbrescia.it
mailto:protocollo.areu.lombardia.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:protocollo.areu.lombardia.it
mailto:coop.servizifai.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:coop.servizifai.it
mailto:automobileclubbrescia.aci.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:automobileclubbrescia.aci.it
mailto:urp.brescia.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:urp.brescia.it

